
P R O T O K Ó Ł  Nr /09
z posiedzenia Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw

Społecznych RM i Komisji ds. Promocji, Kultury, Sportu 
i Turystyki RM

z dnia 23 kwietnia 2009 r. 

Obecni członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
- Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta Augustowa,
-  Pan  Patryk  Paweł  Palczewski  –  Przewodniczący  Komisji
    Rewizyjnej RM
- Pani Monika Podziewska – Skarbnik Miasta. 

P o r z ą d e k   p o s i e d z e n i a:
1.   Zaopiniowanie  sprawozdania  z  wykonania  budżetu  Miasta  Augustowa  
       za 2008 rok.
2.   Sprawy różne.



Posiedzenie Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych
RM  w  Augustowie  i  Komisji  ds.  Promocji,  Kultury,  Sportu  
i Turystyki RM w Augustowie otworzył Pan Wiesław Jeruć – Przewodniczący
Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM. 

Zapoznał  obecnych  z  proponowanym  porządkiem  posiedzenia,  który
został przyjęty. 

Ad. pkt 1
Pani  Monika  Podziewska  –  Skarbnik  Miasta  omówiła  wykonanie

budżetu miasta w 2008 roku. Przedstawiła wykonanie planu dochodów w pełnej
klasyfikacji  budżetowej  oraz  wykonanie  wydatków.  Plan  dochodów  
w wysokości 68.503.870 zł został zrealizowany w 98,3%. Planowane wydatki 
w wysokości 70.599.498 zł wykonano w 93,3%, z czego na wydatki majątkowe
przypadło 7.667.632,38 zł. Realizacja budżetu odbywała się zgodnie z planami
finansowymi jednostek budżetowych i harmonogramem dochodów i wydatków.
Prawidłowo  przebiegała  spłata  pożyczek  i  kredytów  zaciągniętych  w  latach
poprzednich. Faktyczne zadłużenie na koniec 2008 r. wyniosło 20.518.576,22 zł,
co  stanowiło  31,9%  zrealizowanych  dochodów,  przy  progu  określonym  
w  ustawie  o  finansach  publicznych  w  wysokości  60%.  Skarbnik  Miasta
przedstawiła rozdysponowanie rezerwy ogólnej w kwocie 235.766 zł. Następnie
powiedziała,  że  na  koniec  2008  r.  najwięcej  zobowiązań  niewymagalnych
przypadło  na  oświatę,  administrację  i  opiekę  społeczną.  Zobowiązania
wymagalne nie wystąpiły. 

Pan Wiesław Jeruć – Przewodniczący Komisji ds. Rodziny, Edukacji,
Zdrowia  i  Spraw  Społecznych  RM  odczytał  decyzję  Ministra  Zdrowia,  
w której potwierdzono możliwość prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na
obszarze  uznanym  za  uzdrowisko  Augustów.  Ustalono,  w  oparciu  
o przedstawione świadectwa potwierdzające właściwości lecznicze naturalnych
surowców i  klimatu,  następujące kierunki lecznicze:  choroby ortopedyczno –
urazowe, choroby reumatologiczne, choroby naczyń obwodowych, osteoporoza.
Przewodniczący  Komisji  podziękował  pracownikom  Urzędu  Miejskiego  
a  szczególnie  Panu  Tadeuszowi  Popławskiemu  oraz  Panu  Burmistrzowi  za
wkład  pracy,  jaki  włożyli  w  to,  aby  miasto  utrzymało  status  miasta
uzdrowiskowego.  Pan  Przewodniczący  poinformował,  iż   Regionalna  Izba
Obrachunkowa, w dniu 3 kwietnia 2009 r. wyraziła pozytywną opinię na temat
przedłożonego przez Burmistrza Miasta Augustowa sprawozdania z wykonania
budżetu za 2008 rok. Otworzył dyskusję na temat przedłożonego sprawozdania. 

Pani  Radna  Anna  Urban  zauważyła,  że  w  szkołach  prowadzone  są
stołówki przez osoby prywatne, a na wyposażenie kuchni kupuje się drogi sprzęt
za pieniądze z kasy miejskiej. 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  powiedział,  że
powróci  do  dyskusji  na  ten  temat  dopiero  po  przeprowadzeniu  kontroli
wewnętrznej. 
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Pan Radny Jarosław Radzio zapytał, kiedy rozpocznie się budowa sali
sportowej przy Szkole Podstawowej nr 4?

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  odpowiedział,  że
inwestycja rozpocznie się we wrześniu tego roku. 

Pani Radna Anna Dźwilewska  stwierdziła, że miasto powinno zwrócić
uwagę  na  dewastację  cmentarza  żydowskiego  jak  również  zadbać  o  groby
zasłużonych dla miasta Augustowa, m.in. o zapomniany pomnik Pana Foksa-
mecenasa kultury w Augustowie. Zwróciła uwagę, że przy rondzie wisi baner  
z napisem „Żądamy budowy obwodnicy Augustowa”, który jest bardzo brudny 
i trzeba go uprać, albo w ogóle zdjąć. Należy też umyć tablice informujące  
o nazwach ulic jak również klosze latarni na bulwarach. 

Pani  Radna Ewa Perkowska  poruszyła  sprawę konieczności  budowy
kanalizacji sanitarnej w ul. 3 Maja. 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  obiecał,  że
kanalizacja sanitarna w ul. 3 Maja zostanie wybudowana. 

Po przeprowadzonej  dyskusji,  Pan Wiesław Jeruć  –  Przewodniczący
Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych RM  poddał
pod głosowanie sprawozdanie z wykonania budżetu miasta za 2008 rok, które 
w  wyniku  przeprowadzonego  jawnego  głosowania  zostało  zaopiniowane
pozytywnie  4  głosami  za,  przy  braku  głosów przeciwnych  i  przy  7  głosach
wstrzymujących się. 

Ad. pkt 2
Pan Radny Wojciech Walulik  poruszył sprawę- konieczności  budowy

kładki nad rzeką Nettą. Zapytał Pana Burmistrza, co dalej dzieje się z „Domem
Turka”  i  ewentualnym wpisaniem do  rejestru  zabytków?  Ponownie  poruszył
sprawę  konieczności  budowy  hangaru  na  kajaki.  Poruszył  również  kwestię
bardzo niskich wynagrodzeń w Augustowskich Placówkach Kultury. Niektórzy
pracownicy zarabiają po 1100 zł. 

Pan Wiesław Jeruć - Przewodniczący Komisji ds. Rodziny, Edukacji,
Zdrowia  i  Spraw Społecznych RM  stwierdził,  że  wysokość  wynagrodzeń  
w jednostkach samorządowych zależy przede wszystkim od ich dyrektorów i to
dyrektorzy powinni zadbać o to, aby ich pracownicy zarabiali godziwe. 

Pan  Kazimierz  Kożuchowski  –  Burmistrz  Miasta  stwierdził,  że
żądających jest wielu, ale niestety z budżetu miasta trudno jest spełnić wszystkie
żądania.  W  związku  z  tym  proponuje  się,  aby  duże  zadania  inwestycyjne
realizować etapami.  Wkrótce rozpocznie  się  budowa sali  gimnastycznej  przy
Szkole Podstawowej nr 4. W tym roku rozpoczną się również prace budowlane
przy Gimnazjum nr 1. 

Pan  Zbigniew  Huszcza  –  Przewodniczący  Komisji  ds.  Promocji,
Kultury, Sportu i Turystyki RM jeszcze raz podkreślił jak ważna jest budowa
kładki  nad  rzeką  Nettą.  Odczytał  pismo  Urzędu  Marszałkowskiego  w  tej
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sprawie. Stwierdził, że większość ulic w mieście to ulice powiatowe, dlatego
miasto powinno partycypować w kosztach ich modernizacji czy też budowy. 

Pan Kazimierz Kożuchowski – Burmistrz Miasta zgodził się z tym, że
miasto powinno partycypować w budowie ulic powiatowych, ale z uwagi na
ograniczone możliwości  finansowe budżetów powiatu  i  miasta,  powinno się,
duże inwestycje drogowe ,realizować etapami. 

Pani Radna Joanna Lisek  poinformowała,  iż w budżecie powiatu,  na
realizację  ul.  3  Maja  zarezerwowano  1,8  mln  zł,  dlatego  inwestycje  należy
rozpocząć w tym roku na jesieni, a w przyszłym roku skończyć, zaciągając na
ten cel nawet kredyt w banku. 

Pani Monika Podziewska – Skarbnik Miasta powiedziała, że miasto nie
uzyska takiego kredytu, ponieważ ul. 3 Maja nie jest ulica miejską. 

Protokołowała: Przewodniczył: 
/ Ewa Szczepańska/                                  
                                                                         Przewodniczący 
                                                    Komisji ds. Rodziny, Edukacji, Zdrowia 
                                                    i Spraw Społecznych RM w Augustowie 

                                                                        /Wiesław Jeruć/
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